

תורתך שאלתי

אחת.
שאלתי
למדתי נענית ונהנית

עיון בפרשת השבוע דרך שאלות ותשובות

בעלון זה מגוון שאלות ועליהן מקבץ תשובות מתוך הספר
'תורתך שאלתי', מבית אחת שאלתי

גליון פרשת וירא תשפ"ד

וְה' אָמַר הַמַּכְסָּה אֲנִי מֵאַבְרָהָם... (יח, יז)

מדוע ראה הקב"ה צורך לגלות לאברהם?

אברבנאל: כדי שיספיק להתפלל עליהם, טרם השמדתם.

אור החיים: לאחר שסיכן עצמו אברהם ונלחם במלכים להציל את לוט בן אחיו עם אנשי סדום, ראה הקב"ה לנכון לגלות לו שעומד להפוך את סדום, שבה התגורר אחיינו.

ויסע משם אברהם ארצה הנגב (כ, א)

מדוע אברהם נסע משם?

מדרש רבה (נב, א): "לפי שחרב מקומה של סדום, פסקו העוברים והשבים, ואמר: מה אני מפסיק צדקה מביתי? הלך ונטה לו אהל בגרר".

מלבי"ם: אברהם ידע שרצון ה' שלא ישב במקום אחד, אלא שיסתובב בארץ ויפרסם את שמו ואת האמונה בו.

מָה עָשִׂיתָ לָנוּ וּמָה חָטָאתִי לָךְ כִּי הִבַּאתָ עָלַי וְעַל מְמַלְכְּתֵי חֲטָאָה גְדֹלָה (כ, ט)

מדוע אבימלך פנה אליו בדברים תקיפים?

רש"י הירש: צערו העביר אותו על דעתו, ובמקום להצטדק ולבקש מחילה, העדיף להאשים את אברהם.

וַיְכַלּוּ הַמַּיִם... וַתִּשְׁלַךְ אֶת הַיֶּלֶד (כא, טו)

מהיכן השליכה אותו?

בכור שור: במהלך הדרך, התעלף ישמעאל בצמא ונדרשה הגר לשאת אותו. בפסוק זה כתוב שהשליכה אותו מידיה.

וַיִּשָּׂא עֵינָיו וַיֵּרָא וְהִנֵּה שְׁלֹשָׁה... (יח, ב)

מדוע כפל הלשון, 'וישא עיניו' וגם 'וירא'?

רד"ק: 'וישא עיניו' – תחילת מה שראה במראה לאחר שנרדם, 'וירא' – שראה את שלושת האנשים.

וַיֹּאמֶר אֲדֹנָי אִם נָא מְצָאתִי חֵן בְּעֵינֶיךָ (יח, ג)

למי פנה אברהם בדברים אלו?

מדרש רבה (מח, י): "לגדול שבהן אמר, זה מיכאל".

רמב"ן: פנה לכולם בקריאה 'אדונים'. לאחר מכן פנה באופן אישי לכל אחד מהם.

ספורנו: אברהם פנה אמנם לכולם, אך דיבר עם הגדול שבהם, מתוך רצון לשכנע אותו ובהתאם להחלטתו ינהגו השאר.

וְאֵל הַבָּקָר רָץ אַבְרָהָם וַיִּקַּח... (יח, ז)

מדוע טרח בעצמו, והסתייע מעט באנשי ביתו?

רמב"ן: ללמדנו עד כמה חביב היה עליו אירוח המלאכים, שקיימה בעצמו ובזריזות רבה, על אף שהיה חלוש, ביום השלישי למילתו.

אברבנאל: אנשיו החלימו מברית המילה, הם היו ביום השלישי למילתם.

הֲשֵׁב אִשְׁתְּ הָאִישׁ... וַיִּתְּפֵלל בְּעַדָּךְ (ז, כ)

מדוע הוסיף הקב"ה שאברהם יתפלל בעדו?

רשב"ם: משום שהיה אבימלך צריך רחמים, הואיל ויעצר עצר ה' בעד כל רחם לבית אבימלך.

לקבלת קבצים לדוגמא מספרי 'תורתך שאלתי' נא

לשלוח את המילה 'דוגמא' במייל office@shaalti.co.il

לקבלת הגיליון נא לשלוח את המילה 'מעוניין'

במייל office@shaalti.co.il; בוואטסאפ 052-9453811

ויגדל הילד ויגמל... ביום הגמל (כא, ח)

בן כמה היה יצחק?

מדרש אגדה: "שנגמל משרה אמו, שהיה בן כ"ד חדש. ויש אומרים: שנגמל מיצר רע ליצר טוב, ובן י"ג שנה היה".

פסיקתא זוטרתא: "ביום ה"ג מל (ה'ג' = בגי' 8), לשמנה מל. כי שתי משתאות היו, אחד במילה ואחד בגמילה".

רד"ק: יתכן שהיה כשיצחק הגיע לגיל 3 שנים, שהרי כשמסיים הילד לינוק ומתחיל לדבר ראוי לחנכו באותיות.

ויקח אברהם צאן ובקר ויתן לאבימלך

(כא, כז)

מדוע אברהם נתן לו צאן ובקר?

אלשיך: אברהם התבייש לומר למלך שישבע גם הוא, ובחר לתת לו תשורה, צאן ובקר, שיערב לו, ובשמחתו יסכים גם להישבע.

רש"י הירש: אבימלך נתן לאברהם הבטחה, וכנגדה נתן לו אברהם מתנות, שכן נהנה כל העת מחסדו וטובו של אבימלך.

ולך לך אל ארץ המדינה (כב, ב)

מדוע נקרא המקום בשם 'ארץ המדינה'?

מדרש תנחומא: "לפיכך נקרא הר המוריה, שמירתו של הקב"ה יתברך נעשה הר".

מדרש אגדה: "משם יצא הוראה... דבר אחר שמשם דיבור יוצא לעולם".

מדרש שכל טוב: שקטורת המור שם קריבה לפניך.

ויבקע עצי עלה (כב, ג)

מדוע אברהם לקח עימו 'עצי עלה'?

רמב"ן: אברהם רצה להזדרז בקיום המצוה, ללא שהיות ועיכובים. הוא חשש שמא לא ימצא במקום שהוא עצים שאינם מתולעים, שראויים לקרבן, ולכן טרח ונשא את העצים הנקיים מביתו.

לקבלת הגיליון נא לשלוח את המילה 'מעוניין'

במייל office@shaalti.co.il ; בוואטסאפ 052-9453811

נמאס לכם להגיע לשבת בלחץ ובלי נשימה?

חצים שסעודות השבת יהיו משמעותיות ומרתקות עבור כל בני הבית? חצים להנות בשבת ולהעביר את חוויית השבת לילדיכם?

הרב חגי ולסקי אל"ם (מיל)

לשעבר רב חיל האוויר וסגן הרב הראשי לצה"ל

מזמין אתכם ליהנות ממפגש מעצים שיתן לכם ערך וכלים

שבת חלום

הרצאה משנה חיים, משפיעה על הגיבוש והחיזוק המשפחתי. כיצד להתכונן עם ילדיו ולקבל שבת בנחת וברוגע

להזמנות בנייד - 052-9453811

מוזמנים להצטרף למשפחות רבות שההרצאה תרמה להם

"נתקע" בלי דבר תורה בשולחן השבת? רוצה להכין שיעור תורה מקיף ומרתק בקלות?

כולם שו"תפים בשולחן השבת!

בא להעשיר את השיח התורני סביב שולחן שבת עם כל המשפחה!

עם 'תורתך שאלתי' אין יותר שאלות!

הרב חגי ולסקי מרצה ומחבר ספרים רבי מכר, מציג פריצת דרך בלימוד פרשית התורה בדרך שאלות ותשובות

מחיר מיוחד

לרזל השלמת ספר שמות 287 י"ח במקום 390

למתעניינים עד יום שני כ"ד תשרי תשפ"ד היכנסו לאתר: הזמינו עכשיו והספרים בדרך אליכם:

shaalti.co.il

במייל: office@shaalti.co.il

בוואטסאפ: 052-9453811



עוד סדרה ממוכנה מבית 'אחתי, שאלתי' למדתי נשנית ונבנית

הספרים שיעשירו וירוממו את שולחן השבת שלכם

